VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADORA AMANDA AREVAL

INDICAÇÃO Nº 016/2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Delegado Flori Cordeiro e à Secretaria Municipal de
Obras que sejam tomadas, com urgência, as providências necessárias para fechamento de um
buraco no asfalto localizado em frente à Escola Municipal de Ensino Fundamental Martim Lutero,
localizada à Rua Martin Lutero, 730, Setor 5, Bairro Jardim América, CEP: 76980-860.

JUSTIFICATIVA:

O referido buraco tem causado transtornos no trânsito local, especialmente no momento de
embarque e desembarque de alunos. Vans escolares e ônibus enfrentam dificuldades para
estacionar com segurança, colocando em risco a integridade física dos estudantes e de pedestres
que circulam pela região.

Diante disso, solicito atenção especial a essa demanda, visando garantir segurança e
fluidez no trânsito em frente à unidade escolar.

Atenciosamente e agradecida desde já,

Vilhena, 12 de junho de 2025.

_________________________________

AMANDA AREVAL
Vereadora

https://www.escol.as/cidades/22-vilhena/bairros/349167-jardim-america

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

	AUTOR: VEREADORA AMANDA AREVAL

		2025-06-12T12:42:27-0300